ризику та дотримання встановлених лімітів. Політика та системи управління ризиками регулярно
переглядаються з метою відображення змін ринкових умов та умов діяльності Компанії.

Керівництво контролює дотримання політик і процедур з управління ризиками, а також аналізує
адекватність структури управління ризиками по відношенню до ризиків, яких зазнає Компанія.

Валютний ризик

Валютний ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового
інструменту коливатимуться в результаті змін валютних курсів. Такий ризик виникає здебільшого
внаслідок залученення позик в іноземній валюті (у доларах США). Українське законодавство обмежує
можливість Компанії хеджувати свій валютний ризик,проте валютний ризик враховується, по
можливості, при виборі валюти кредитування, та при виборі валюти розрахунків за іншими
господарськими операціями.

У наведеній нижче таблиці представлена чутливість фінансового результату Компанії до можливої
зміни обмінного курсу гривні до долара США та євро, при постійному значенні всіх інших змінних:

 Збільшення «+» /
зменшення «-»

валютного курсу,%

Вплив на прибуток до
оподаткування/(нероз
поділений прибуток)

2020

Зміна обмінного курсу долара США +15% (22 635)

Зміна обмінного курсу євро +16%  (791)

Зміна обмінного курсу долара США -12% (18 108)

Зміна обмінного курсу євро -14% (692)

2019

Зміна обмінного курсу долара США +14% 5 668

Зміна обмінного курсу євро +15% (86)

Зміна обмінного курсу долара США -11% (4 453)

Зміна обмінного курсу євро -13% 75

Кредитний ризик

Кредитний ризик – це ризик того, що контрагент не виконає своїх зобов’язань за фінансовими
інструментами або за контрактом, що може призвести до фінансових збитків. Фінансові інструменти, що
потенційно можуть призвести до істотної концентрації кредитного ризику включають фінансові
інвестиції, грошові кошти та їх еквіваленти, а також торгову та іншу дебіторську заборгованість. Станом
на 31 грудня 2020 р. максимальний кредитний ризик Компанії становив 2 961 630 тис. грн (31 грудня
2019 р.: 3 789 291 тис. грн).

Зазвичай Компанія не вимагає надання застави у забезпечення виконання зобов’язань за фінансовими